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Der er rigtig meget at tage forbehold 
for i dette kirkeblad. 

Først og fremmest er der ikke så mange 
navne på plads i oversigten for de kom-
mende gudstjenester i perioden sep-
tember, oktober og november. De to 
kommende kollegapræster til Gitte Me-
yer Jørgensen er ikke ansat endnu her 
ved fristen for stof til kirkebladet, men 
efter planen er der indsættelse af kir-
kens nye præst 1. september kl. 10.00, 
og den kommende provst forventes an-
sat pr. 1. oktober.

Der vil løbende blive opdateret i kir-
kens kalender på hjemmesiden, og de 
sædvanlige månedsoversigter bliver 
måske skiftet i en hurtigere takt! Der er 
sikkert valgt både provst og præst, når 
kirkebladet udkommer, men det er ikke 
sikkert, at navnene må offentliggøres 
endnu – der er så mange frister at over-
holde i ansættelsesforløbet, der heldig-
vis har været styret fra Fyens Stift.

Så er der menighedshuset – hvornår osv. 
Ja, det giver også anledning til en del 
forbehold – især mht. café og temadag. 
Det bestræbes, at så meget som muligt 
flytter til kirkerummet med de ændrin-
ger i program og servering, som det nu 
må medføre. For med menighedshuset 
så forsvinder køkkenet jo også!

Men forhåbentlig vil alle i menig heden 
glæde sig til det nye hus med gode 
pladsforhold og mødefaciliteter. Så husk 
at følge med i husbyggeriet – og hjælp 
med at holde hinanden opdateret.

Når nedrivningen begynder, så sker det 
– drømmen om et nyt menighedshus er 
blevet til virkelighed.

Mange hilsner
Inge Moritzen

formand for menighedsrådet
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Endnu en gang tak!
Jeg vil gerne sige tak til alle, 
der har været med til at gøre 
min afsked fra Vor Frue kirke 
til et varmt og godt minde. Tak 
for de mange gaver, hilsener og 
gode ord om tiden, vi fik sam-
men, og for de gode ønsker for 
fremtiden. Tak for Kristi him-
melfartsdagen i kirken og ved 
receptionen i menighedshuset, 
hvor menighedsrådet var vært 
ved et overdådigt kagebord!

Jeg er dybt taknemmelig over, at 
det netop blev i Vor Frue, at jeg 
fik så mange gode år som præst. 
Alt godt til alle i Vor Frue!

Anne-Grete Thestrup

Med forbehold for...

Creo Arktiekters digitale udkast til det nye menighedshus
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For sjov skyld 
googlede jeg tallet 
48 og fik følgende 
beskrivelse: 48 er 
det naturlige tal 
efter 47. Deref-
ter følger 49. Jo, 
jo, det var meget 
godt at vide. At 

man følger den almindelige talrække i 
alder. Udover det fik jeg oplyst, at 48 
er atomnummeret på grundstoffet cad-
mium. Nu har jeg aldrig fattet en brik af 
fysik, så jeg googlede cadmium som det 
48. grundstof i det periodiske system. 
Cadmium har det kemiske symbol Cd, 
tilhører kategorien overgangsmetal og 
er et blødt, sølvhvidt, giftigt tungmetal.

Pludselig kunne jeg se en sammenhæng 
mellem mine 48 år og metallet cadmium: 
blødt, hvidt, giftigt, tungt, metal. Den 
er god nok, jeg er i cadmiumfasen. Jeg 
er med tiden blevet blød her og der. 
Overarme og lår hænger efterhånden 
så meget, at den slappe hud næsten kan 
bruges som sejl, når jeg er ude i blæ-
sevejr. Sølvhvide hår, jo, de er begyndt 
at bryde ud af hårsækkene. Giftig er 
min krop sikkert også efter indtagelse 
af diverse konserveringsmidler i føde-
varer, selvom jeg prøver at undgå dem. 
Tung, tjek ved det. Metaltrætheden er 
også flyttet ind. Endelig er cadmium et 
overgangsmetal.

Jeg er altså midt i min cadmiumfase. 
Den er blot én af de overgange, vi kan 
opleve i livet. Overgangen fra voksen-
livet til modenhedsalderen. Senere når 
vi den travle, derefter den stille pensio-
nisttilværelse. Forud er gået barndom, 
ungdom. Måske overgang fra at være 
enlig til at få partner, få børn, have ar-
bejdsliv. Overgang fra syg til rask. Gift 
til skilt. Arbejdende til arbejdsløs. Løn-
modtager til selvstændig. Trist til hen-
rykt. Gældsat til gældfri. Ikke-religiøs 
til religiøs. Ikke-troende til troende. 
Ikke-døbt til døbt. Du kan sikkert pege 
på andre vigtige, skelsættende overgan-
ge, du har oplevet i dit liv.

Én af de største overgange i mit liv var, 
da jeg valgte at blive præst. Nogle syn-
tes, det var langt ude. Ja, det var det. Det 
var så langt ude, at jeg er derude endnu. 
For det blev én af de helt store over-
gangsfaser. Det var tilfældigt, jeg søgte 
ind på det studie. Havde ikke i min vil-
deste fantasi forestillet mig, jeg skulle 
ende som præst. Anede nærmest ikke, 
hvad det var. Men det blev en afgørende 
overgang. Måske var det den begravelse, 
jeg som 10-årig deltog i, der plantede et 
kim til, at her var noget så meget større 
end menneskelivet, at det måtte stude-
res nærmere, der gjorde det. Fra at tro 
man skal arbejde med sprog eller dyr, er 
det at arbejde i en kirke en overgang af 
dimensioner til noget andet. 

Det blev en skelsættende overgang at 
læse Bibelen. Arbejde med at tale om 
Gud hver dag. Det er blevet og forbliver 
en permanent fase. Give budskabet om 
Jesu opstandelse, evigt liv videre. Troen 
på Gud. Opleve den ændring i livet, 
voksne mennesker kan erfare, når deres 
børn eller de selv bliver døbt. Når troen 
slår rod i dem og giver dem trøst, me-
ning, helt nyt spor at gå. På dage, hvor 
cadmiumfasen viser tænder, fordi man 
er slaphudet, tung, metaltræt, kvartsølv-
hvid, indeholder gift, er det så befriende 
at komme i kirke og høre Jesu ord.

Jesus sagde: 
”Som Faderen har elsket mig, har også 
jeg elsket Jer; bliv i min kærlighed.”  
 (Joh. kap. 15, v. 9) 

”Kom alle I, der arbejder hårdt og er tynget 
af bekymringer. I kan hvile ud hos mig.” 
 (Matt. kap. 11, v. 28) 

”Jeg er opstandelsen og livet, Den, der tror 
på mig, vil leve, selvom han dør.”  
 (Joh. kap. 11, v. 25)

Det er aldrig for sent at tage Gud med i 
sit liv, uanset hvilken fase, du er nået til! 
Gad vide, hvad grundstof nummer 49 
er i det periodiske system?

God sommer til jer alle! 
Sognepræst Gitte Meyer Jørgensen

 Teksthenvisningerne er fra Den nye Aftale - Det nye Testamente på nudansk. Det Danske Bibelselskab.

Livet ændrer én!  
Man erfarer ting, der rykker  
mod andre overgangsfaser,  

end man havde forestillet sig.

  Livet ændrer én 
Jeg er lige blevet 48
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Stillegudstjeneste
Onsdag d. 9. oktober kl. 17.00

Vi går ind i den mørke tid, hvor ener-
gien sænkes, som lyset dæmpes. Derfor 
har denne stillegudstjeneste temaet 
”Stilhed og enkelthed”. 

Stillegudstjenesten er en gudstjene-
ste med stilhed, Taizésange, bibellæs-
ninger, en stille salme og bøn. Den 
tilrettelægges i samarbejde mellem 
sognepræst Gitte Meyer Jørgensen, 
meditationsgruppen og Taizé-gruppen.

Taizé-introduktion
Tirsdag d. 27. august kl. 19.00

For interesserede vil der være mulig-
hed for en introduktion til Taizé-tradi-
tionen, Taizé-sangene og til Taizé i Vor 
Frue kirke. Arrangementet, som fore-
går i menighedshuset, henvender sig 
især til dem, der ikke tidligere har be-
skæftiget sig med Taizé. Vi vil synge en 
del af Taizé-sangene. Alle er velkomne.

Der afholdes Taizé i Vor Frue kirke tirs-
dag kl. 19.00 i lige uger. Undtaget er 
sommerperioden og juledagene.

Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en ekstra 
håndsrækning. Pengene kom-
mer fra indsamlinger i kirken 
samt frivillige bidrag.

Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-
virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradra-
ge gavebeløb på selvangivel-
sen. Fradraget kan max. være 
på 16.300 kr., og der er ikke 
noget mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: 

1.  Indbetal beløbet på reg. 
nr. 8075, kontonr. 2018699.  
Skriv på indbetalingen: 
Gave til Vor Frue mpl, 
Svendborg.

2.  Oplys navn og CPR nr. 
til Samvirkende  
Menighedsplejer på  
tlf. 3646 6666 eller mail:  
smp@menighedsplejer.dk.

Evt. tvivlsspørgsmål kan også 
rettes hertil.

Høstgudstjeneste
Søndag d. 15. september kl. 11.30

Høstgudstjenesten har i flere tilfælde 
været fejret uden for kirkerummet. Vi 
har været på besøg på Søfartsskolen og 
Forsorgsmuseet, og sidste år blev guds-
tjenesten holdt på Svendborg Musik-
skole. 

I år rykker vi tilbage til Vor Frue kirke 
for at holde en festlig gudstjeneste i et 
smukt pyntet kirkerum. Selve høst-
gudstjenesten begynder kl. 11.30, men 
allerede kl. 10.00 er der mulighed for at 
deltage i brunch i menighedshuset. Til-
melding til brunch senest mandag d. 9. 
september til kirkekontoret.   
Pris for brunch: 25 kr.
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Vor Frues 
søndagsbørneklub
Vor Frues søndagsbørneklub er et til-
bud til forældre, der gerne vil have 
deres børn med til gudstjeneste. En 
gang om måneden vil kirke- og kultur-
medarbejder Eik Skibdal under guds-
tjenesten tage børnene med til en rolig 
stund, som tager udgangspunkt i en 
fortælling fra Sigurds børnebibel.

Rent praktisk bliver børnene fulgt ud 
i dåbsværelset før prædikenen og fulgt 
tilbage efter altergangen. I efteråret er 
der søndagsbørneklub følgende søn-
dage: 25/8, 29/9, 27/10.

Kom og syng i Vor Frue 
kirkes børnekor
Tilbuddet er for alle sangglade børn på 
2. og 3. klassetrin. Vi mødes og synger 
sammen hver onsdag eftermiddag. Fra 
kl. 14.00 hygger vi sammen i huset 
ved kirken med lidt at spise og drikke. 
Korundervisningen er fra kl. 14.30 – 
15.30. Første gang i den nye sæson er 
onsdag d. 4. september. Koret optræder 
jævnligt ved forskellige arrangemen-
ter i kirken. Det er gratis at deltage. 
For flere informationer og tilmelding, 
kontakt korleder Ida Hovalt på mail: 
assistent@vorfruekirke.dk eller telefon: 
2946 0864

Bliv minikonfirmand 
ved Vor Frue kirke
Et tilbud til alle 3. klasser på Ørkildsko-
len afd. Byen og Haahrs skole. Under-
visningen begynder tirsdag d. 17. sep-
tember og forløber over 10 tirsdage fra 
kl. 14.30 – 16.00. Minikonfirmanderne 
bliver hentet og fulgt tilbage til skolen.  
Tilmelding til Eik Skibdal Schwarz på 
mail: kirkekulturmedarbejder@gmail.
com eller på telefon 2112 5051.

Skolen for kirke og teologi er 
klar med programmet for 2019-
2020. Vi har 4 studiekredse og 
en temarække, og det overord-
nede indhold for årets kurser er 
"Religiøse aftryk i kunsten". Vi 
kommer vidt omkring: Vi skal 
bl.a. høre om Havsteen-Mikkel-
sen, Henrik Pontoppidan, Tol-
kien, Per Petterson og Amos Oz, 
og i forbindelse med kunststu-
diekredsen skal vi på en kunsttur 
i det fynske landskab.

Studiekredse foregår i kirkerne 
i Svendborg, og temarækken er 
henlagt til Fredens kirke. Det 
endelige program om tider og 
undervisere kan ses i de foldere, 
som ligger i provstiets kirker. Vi 
håber meget, at programmet vil 
være af interesse for jer, og vi 
glæder os til at mødes med jer i 
løbet af næste sæson.

På kirkeskolens vegne 
Gunnar Henriksen

Skolen for  
kirke og teologi

Til kommende konfir-
mander og forældre! 
Ved skolestart i august måned ud-
leverer skolerne i bysognene en 
informationsskrivelse til eleverne 
i 7. klasse om tilmelding til konfir-
mationsforberedelse. 

Undervisningen begynder i uge 39. 
Konfirmationerne i 2020 er søndag 
den 3. maj (tirsdagsholdet) og søn-
dag den 10. maj (torsdagsholdet).  
Hvilket hold man kommer på, af-
hænger af skoleskemaet.
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KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i Vor Frue kirke bestilles  
på kirkekontoret senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ: Gitte Meyer Jørgensen
NN: For medvirkende præst se www.vorfruekirke.dk
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AUGUST
 1. kl. 21.00  Koncert. Heinavanker

 2. kl. 12.00  Klokker, fællessang og rugbrødsmadder. 
Povl Chr. Balslev

 4. kl. 10.00  Højmesse. 7. søndag efter trinitatis. GMJ

 5. kl. 11.00  Klokkespil. Karel Keldermann 

 7. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde 

11. kl. 10.00   Højmesse. 8. søndag efter trinitatis. GMJ 
 Kirkekaffe

14. kl. 17.00  Kristen meditation

18. kl. 11.30  Højmesse. 9. søndag efter trinitatis.  
Per Aas Christensen

20. kl. 19.00  Taizé

21. kl. 17.00  Kristen meditation

21. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

25. kl. 10.00  Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. GMJ 
 Søndagsbørneklub

27. kl. 19.00  Taizé-introduktion

28. kl. 17.00  Kristen meditation

29. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Valdemar Villadsen 

30. kl. 15.30  Koncert. Gitta Maria Sjøberg

SEPTEMBER
 1. kl. 10.00   Højmesse. 11. søndag efter trinitatis. NN

 3. kl. 19.00  Taizé

 4. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde

 8. kl. 10.00  Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. GMJ

 9. kl. 14.30  Café. Eik Skibdal Schwarz: Gospel og suppe

11. kl. 17.00  Kristen meditation

15. kl. 11.30   Høstgudstjeneste. 13. søndag efter trinitatis. NN 
Brunch kl. 10.00

16. kl. 14.30  Café. Hanne Davidsen:  
Teater i kirken – kan man det?

17. kl. 19.00  Taizé

18. kl. 17.00  Kristen meditation 

22. kl. 10.00  Højmesse. 14. søndag efter trinitatis. GMJ

23. kl. 14.30  Café. Rikke Bekker:  
Chefredaktør på Fyns Amts Avis

25. kl. 17.00  Kristen meditation

25. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

26. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Madrigalerne

29. kl. 10.00    Højmesse. 15. søndag efter trinitatis. NN 
Søndagsbørneklub

30. kl. 14.30  Café. Ruth Espersen:  
Køkkenassistent i kongehuset 
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GUDSTJENESTER på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 21/8, 19/9, 22/10 og 13/11 kl. 10.30 
Frøavlen: Den 22/8, 26/9, 24/10 og 21/11 kl. 10.30

Information om kirker og aktiviteter i

SVENDBORG PROVSTI
Se www.svendborgprovsti.dk

OKTOBER
 1. kl. 19.00  Taizé

 2. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde

 6. kl. 10.00  Højmesse. 16. søndag efter trinitatis. NN

 7. kl. 14.30  Café. Povl Chr. Balslev: Årstidssange

 9. kl. 17.00  Stillegudstjeneste, GMJ meditationsgruppen og 
Taizé-gruppen 

13. kl. 10.00  Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. NN

15. kl. 19.00  Taizé

16. kl. 17.00  Kristen meditation 

20. kl. 10.00  Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. NN

21. kl. 14.30  Café. Jens Frederiksen: Svendborg Søfartsskole

23. kl. 17.00  Kristen meditation

23. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

27. kl. 10.00  Højmesse. 19. søndag efter trinitatis.  
GMJ og Hanne Uhre Hansen 
Temadag 
Søndagsbørneklub

28. kl. 14.30  Café. Gitte Meyer Jørgensen: Etiske dilemmaer

29. kl. 19.00  Taizé

30. kl. 17.00  Kristen meditation

31. kl. 16.15  Fyraftenskoncert.  
René Højlund Rasmussen

NOVEMBER
 3. kl. 10.00  Højmesse. Allehelgensdag. NN

 4. kl. 14.30  Café i Borgerforeningen. Claus Bjerregaard:  
Fra Struer til Svendborg 

 6. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde

 7. kl. 19.30  Koncert. Hvalfugl

10. kl. 10.00  Højmesse. 21. søndag efter trinitatis. NN

11. kl. 14.30  Café. Pernille Gade Krohn:  
Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde

12. kl. 19.00  Taizé

13. kl. 17.00  Kristen meditation

17. kl. 10.00  Højmesse. 22. søndag efter trinitatis. NN 
Kirkekaffe  

18. kl. 13.00  Café. Julefrokost

20. kl. 17.00  Kristen meditation

24. kl. 10.00  Højmesse.  
Sidste søndag i kirkeåret. NN 

26. kl. 19.00  Taizé

27. kl. 17.00  Kristen meditation

27. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

28. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. 
Ilia Skuratovskij  
og Ida Hovalt
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Café
 
Mandage i menighedshuset  
kl. 14.30-16.30, når ikke andet 
er nævnt. 

Der betales 20 kr. pr. arrangement. 
Pengene går til menighedsplejen.

Gospel og suppe
9. september

Cafégæsterne kan glæde sig til at få 
rørt både stemmelæber og kæbemusk-
ler, da der både skal synges og spises. 
Kirke- og kulturmedarbejder Eik Skib-
dal Schwarz har de sidste par år været 
korleder for Fredens kirkes gospelkor. 
Denne mandag vil han stå i spidsen 
for en times gospel for alle, så der bli-
ver rig lejlighed til at synge, klappe og 
grine. Efter de sangmæssige udfoldelser 
vil vores kirketjener Kirsten Andersen 
servere sin lækre hjemmelavede suppe. 
Vanen tro synger vi også et par sange 
fra Højskolesangbogen. Velkommen til 
en festlig og hyggelig eftermiddag.

Teater i kirken – kan man det?
16. september

Om kirkespil for børn og voksne før 
og nu. Hanne Davidsen, der er præst 
ved Rudkøbing kirke, vil fortælle 
om kirkespillets oprindelse i oldkir-
ken og videre i den katolske kirke. 
Vi får også lidt at vide om Luthers 
syn på teater i kirken. Desuden skal 
vi høre, hvorfor kirkespil for børn og 
voksne er godt både socialt og læ-
ringsmæssigt. Det kan bringe glæde 
og forkynde på en dyb og samtidig 
munter måde. Hanne Davidsen vil 
også fortælle om nogle gode og sjove 
eksempler på kirkespil, som hun har 
været med til at opføre.

Chefredaktør på Fyns Amts Avis
23. september

Denne mandag får caféen besøg af 
chefredaktør på Fyns Amts Avis, 
Rikke Bekker, som har en lang og 
spændende karriere bag sig. I 1997 
blev hun uddannet journalist fra 
Danmarks Journalisthøjskole. Hun 
har siddet ved omstillingsbord og ta-
get telefon, lavet lokalsport og været 
en del af avisens ungdomsredaktion, 
som sendte radio. Hun har også væ-
ret programchef på TV2, reporter på 
TV2-nyheder og selvstændig filmpro-
ducent. Der er i den grad lagt op til 
en spændende café.

Køkkenassistent i kongehuset
30. september

Denne mandag kom-
mer Ruth Espersen og 
fortæller om sin tid 
som køkkenassistent 
hos Kong Frederik d. 
IX og Dronning Ingrid. 
Ruth Espersen var ansat fra december 
1965 til juli 1967 og nåede således at 
være med ved Dronning Magrethe og 
Prins Henriks bryllup. Til lejligheden 
vil hun medbringe en mængde bille-
der, som skildrer livet ved kongehuset 
set fra køkkenet på Amalienborg, Fre-
densborg slot, Gråsten og jagthytten i 
Trend.

Årstidssange
7. oktober

En stor del af højskolesangbogens san-
ge er årstidssange. Vi vil denne efter-
middag synge os igennem de 4 årstider. 
Povl Chr. Balslev sidder ved flygelet, og 
han har samtidig fundet historier og 
digte om noget af det, vi taler allermest 
om: vejret!

Svendborg 
Søfartsskole
21. oktober

Skolen på bakken,  
SIMAC, søfartsskolen 
– kært barn har mange 
navne. Efter at have eksisteret i mere 
end 112 år er der stadig en del, heri-
blandt også svendborgensere, som ikke 
har kendskab til verdens ældste skole 
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af sin art. Forstander Jens Frederiksen 
vil i sit foredrag tage udgangspunkt i 
skolens stifter og første forstander Vil-
helm Rasch, som fik idéen til at starte 
en maritim skole på kristent grundlag i 
Svendborg. Hør om skolens mangeåri-
ge sejlads i havblik og storm – fra 1906 
og frem til i dag. Særligt skal vi høre 
om de sidste to årtier, hvor skolen har 
gennemført en omfattende renovering 
og forøgelse af bygningsmassen samt 
udvidet sortimentet af uddannelses- og 
kursusudbud i væsentlig grad.

Etiske dilemmaer
28. oktober

At skulle have et fremmed organ im-
planteret i kroppen må i sig selv være 
en stor ting, men tænk sig at skulle 
være blandt de mennesker, som sidder 
og bedømmer og bestemmer, hvem 
der har ret til et nyt organ. I konfir-
mandundervisningen konfronterer 
sognepræst Gitte Meyer Jørgensen ofte 
konfirmanderne med forskellige etiske 
dilemmaer. Konfirmandernes svar på, 
hvem der f.eks. skal have et nyt hjerte, 
er ofte forskellige og tankevækkende. 
Denne mandag lægges der op til debat, 
og caféens gæster bliver stillet over for 
de svære overvejelser og dilemmaer, 
som nutidens læger dagligt står i. Det 
hele under kyndig vejledning af Gitte 
Meyer Jørgensen.

Fra Struer til Svendborg
4. november

Denne mandag skal 
vi besøge Kulturhus 
Svendborg, hvor Claus 
Bjerregaard vil fortælle 
om sit liv. Claus Bjer-
regaard er til daglig 
chef for Borgerforeningen og Svend-
borg Teater, men hvem er han egent-
lig, og hvordan er han endt i Svend-
borg? Kom og hør om hans rejse fra 
Struer i Vestjylland over København, 
Grækenland, New York, Langeland til 
Svendborg. Hør om hvordan det er at 
vokse op i Struer som “B&O-yngel”, 
mens man drømmer om at blive mu-
siker. Hør om tiden i Livgarden, hvor 
han boede på stue med Kronprins Fre-
derik på kasernen og plukkede æbler 
med Dronningen på Fredensborg Slot.  
Hør om årene i New York, hvor han 
solgte B&O om dagen og spillede 
trommer på jazzklubberne om natten. 
Hør om hans kamp med sygdomme og 
hvordan han endte på en efterskole på 
Langeland, før han i 2013 kom til Bor-
gerforeningen i Svendborg. Vi mødes 
kl. 14.30 i Borgerforeningen Kultur-
hus Svendborg, Ramsherred 4, hvor vi 
også drikker kaffen. Betaling 20 kr.

Folkekirkens Tværkulturelle 
Samarbejde
11. november

Kom og hør hvordan det er gået i det 
første år med Folkekirkens Tværkul-
turelle Samarbejde (FTS) i Svendborg 
provsti. Projektmedarbejder Pernille 
Gade Krohn har inviteret en delta-
ger og en frivillig med til at fortælle 
om, hvorfor de har valgt at være ak-
tive i FTS. Hør den gode historie om 
det at være frivillig på flere måder.  
Hvad sker der, når du bliver aktiv i et 
projekt, du selv har været med til at 
forme? FTS har både Mamma Mia-
projekt, sprogcafé, international guds-
tjeneste, familiedag, ambassadørgrup-
pe, aktiviteter m.m.

Julefrokost
18. november

Den traditionsrige julefrokost med 
lækre juleretter i lange baner danner 
afslutning på dette års café-arrange-
menter. Julefrokosten begynder kl. 
13.00. Tilmelding senest d. 11. novem-
ber. Betaling af 60 kr. sker samtidig 
med tilmeldingen.
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Koncert med Heinavanker
Torsdag d. 1. august kl. 21.00

Vi får denne aften besøg af det fremra-
gende estiske ensemble Heinavanker, 
som har sunget koncerter verden over. 
De turnerer denne sommer i Danmark 
med et helt specielt program, som 
indeholder ”Musik fra da Dannebrog 
faldt ned”. Sagnet siger, at Dannebrog 
faldt ned fra himlen i 1219 under sla-
get ved Lyndanise i det nuværende 
Tallinn i Estland – altså for præcis 800 
år siden. Koncerten vil derfor fortrins-
vis indeholde musik fra den periode. 
Entré 100 kr. Billetter købes ved ind-
gangen eller via billet.dk.

Fyraftenskoncert  
med Valdemar Villadsen
Torsdag d. 29. august kl. 16.15

Vor Frue kirke og Den Sydfynske Ope-
rafestival er gået sammen om åbnings-
koncerten ved den første operafestival.
Her bliver helt klart tale om et brag af 
en åbning, når tenoren Valdemar Vil-
ladsen tager en dag fri fra sine cd-opta-
gelser i Berlin for at synge i Svendborg. 
Valdemar Villadsen er en af de helt 
store kommende stjerner inden for 
operaen. Koncerten er gratis.

Koncert med  
Gitta Maria Sjøberg
Fredag d. 30. august kl. 15.30

Det er en af de helt store stjerner inden 
for opera-genren, der giver koncert i Vor 
Frue kirke denne eftermiddag. Den sven-
ske sopran Gitta Maria Sjöberg har væ-
ret tilknyttet Det Kongelige Teater som 
solist gennem de sidste 30 år. Hun har 
sunget i det meste af verden og er æres-
kunstner i Østermarie, hvor hun endda 
har fået opkaldt en vej efter sig. Ved 
koncerten akkompagneres hun af den 
islandske violinist Hlif Sigurjonsdottir 
samt Povl Chr. Balslev på orgel og flygel. 
Koncerten er en del af Den Sydfynske 
Operafestival. Entré 150 kr. Billetter kø-
bes på billet.dk eller ved indgangen.

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis,  
når ikke andet er nævnt

Hlif SigurjonsdottirHeinavanker Valdemar Villadsen Gitta Maria SjøbergPovl Chr. Balslev

Klokkespils- 
festival 2019
Mandag d. 22. juli kl. 11.00 
Merle Kollom, Estland

Torsdag d. 25. juli kl. 11.00
Malgosia Fiebig, Holland

Mandag d. 29. juli kl. 11.00
Marc van Bets, Belgien

Klokkespil, fællessang 
og rugbrødsmadder 
Fredag d. 2. august kl. 12.00

Igen i år inviterer Vor Frue kirke til 
klokkespil, fællessang og rugbrøds-
madder på P-pladsen bag kirken. 
Vi dækker op, men har du en klap-
stol, så tag den gerne med!

Mandag d. 5. august kl. 11.00 
Karel Keldermann, USA

Se yderligere koncerter i festivalen 
på www.klokkespilsfestival.dk
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Koncert med Hvalfugl
Torsdag d. 7. november kl. 19.30

”Et stille eventyr i musik som blander 
skandinaviske toner med et hint af Jan 
Johansson, klassisk musik og jazz”. Så-
dan skrev en anmelder efter en koncert 
med trioen Hvalfugl. Instrumentbesæt-
ningen er klaver, kontrabas og guitar, og 
repertoiret består af originale kompo-
sitioner med afsæt i folkemusikken. 
Trioen har givet koncerter over hele 
landet og har desuden udgivet et al-
bum samt en EP. Det er også blevet til 
en nominering til Danish Music Award 
Folk i 2016 samt mentorudnævnelse 
ved CPH World Music festival i 2017.

Fyraftenskoncert med 
Ilia Skuratovskij og Ida Hovalt
Torsdag d. 28. november kl. 16.15

Ved fyraftenskoncerten medvirker vio-
linist Ilia Skuratovskij og pianist Ida 
Hovalt. Ilia Skuratovskij er født i Kiev 
i det daværende Sovjetunionen og kom 
med sin familie til Danmark i 1991. 
Han har spillet med en række danske 
orkestre og sideløbende lavet koncer-
ter som kammermusiker og solist. Mu-
sikken vil bl.a. byde på Jacob Gades 
"Tango Jalousi" og andre værker i den 
klassiske genre.

Fyraftenskoncert  
med Madrigalerne
Torsdag d. 26. september kl. 16.15

Madrigalerne har deres udspring i det 
sydfynske område og består af 8 mands-
stemmer med Niels Koll som den mu-
sikalske mentor og leder. Niels Koll er 
til daglig organist ved Bregninge Kirke 
på Tåsinge. Repertoiret er primært en-
gelske, tyske og italienske madrigaler, 
der er små – oftest kunstfærdige – styk-
ker kormusik med verdsligt indhold. 
Satserne er for 4 til 6 stemmer. Der vil 
dog også være en del mere kirkelig mu-
sik på programmet.

Fyraftenskoncert med  
René Højlund Rasmussen
Torsdag d. 31. oktober kl. 16.15

René Højlund Rasmussen spiller klari-
net og er uddannet på Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium med di-
plomeksamen i 1989. Han har spillet i 
Livgardens musikkorps og er nu 2. solo 
klarinettist i Odense Symfoniorkester. 
René Højlund Rasmussen er desuden 
meget aktiv kammermusiker og denne 
eftermiddag spiller han sammen med 
Ida Hovalt, klaver. Musikken er uddrag 
af sonater af bl.a. N.W. Gade, Schu-
mann og Carl Nielsen. 

Madrigalerne René Højlund Rasmussen Hvalfugl Ida Hovalt Ilia Skuratovskij

Sæt allerede nu kryds... 

Torsdag d. 5. december  
opfører Odense symfoniorkester 

”Messias” 
i Vor Frue kirke

Billetter på www.billet.dk



Adresser
Præst:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Eik Skibdal Schwarz 
Tlf. 2112 5051  
kirkekulturmedarbejder@gmail.com 
Træffes bedst: mandag-torsdag 12-15

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Træffes bedst: 8-9 · Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Træffes bedst: 9-10 · Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Mette Kirstine Larsen 
Tlf. 3059 0369 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: Torsdag og fredag 10-16

Menighedsrådsformand:  
Inge Moritzen 
Toldbodvej 1, 1., 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 5013 
ingemoritzen@hotmail.com

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
Svendborg, Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Hanne Uhre Hansen har en årrække 
været sognepræst i Ørbæk men er nu 
ansat i Fyens Stift som religionspæda-
gogisk konsulent og teologisk medar-
bejder. En mindre del af stillingen er 
reserveret til traditionelt præstearbejde 
i stiftet. Som stiftets nye religionspæ-
dagogiske konsulent, er det hendes 
opgave at understøtte og styrke den 
kirkelige undervisning i stiftet, dels i 
form af tiltag på stiftsplan og dels ved 
at tilbyde kollegial sparring for præster 
i forhold til undervisningspraksis, ma-
terialer, udfordringer og meget andet.

Helt tilbage fra oldkirken har undervis-
ning – kateketik – været en af kirkens 
primære opgaver. Nye medlemmer af 
de kristne menigheder skulle oplæres 
i den kristne tro enten før eller efter 
dåben, så de kunne tage vare på troens 
gave, styrke menighedsfællesskabet og 
ikke mindst være i stand til at kunne 
give det videre, de selv havde modtaget. 

Herhjemme var kirkens undervisning 
længe synonym med den obligatoriske 
konfirmationsforberedelse for konfir-
mander, men gennem de seneste årtier 
har begrebet og dermed også tilbudde-
ne udvidet sig fra punktuel påfyldning 
til livslang læring. 

I dag tænkes den kirkelige undervisning 
ind i de forskellige livsaldre og finder 
sted i mange forskellige sammenhæn-
ge: fra babysalmesang og børneklub til 
minikonfirmander, konfirmander, vok-
senundervisning og kirkehøjskole. 

Alt dette og meget mere vil Hanne 
Uhre Hansen fortælle om i sit foredrag 
på temadagen. 

Tilmelding til frokosten senest mandag 
d. 21. oktober kl. 14.00 til kirkekontoret 
på tlf. 6221 1161. Pris for frokost 20 kr.

Temadagen begynder med højmesse  
i Vor Frue kirke kl. 10.00. Prædiken ved  
religionspædagogisk konsulent  

Hanne Uhre Hansen 

Efterfølgende er der en let frokost  
og spændende foredrag i  
menighedshuset.

Temadag 
Kirkens undervisning
Søndag d. 27. oktober kl. 10.00


